
Originale 
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 47 DEL 15/09/2023 
 
 

OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ PUBBLICA. 
CUP. F85F22002000005 - CIG: 9314894DB0. AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, D.L. CONTABILITÀ 
C.R.E. E E SICUREZZA. LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'ARCH. MAGGIO 
ROBERTA CON SEDE IN VIA MAGGIOVETTO N. 11 - BAIRO (TO) - C.F. 
MGGRRT71T53E379K  - P.IVA. 11840400011. 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno quindici del mese di settembre, nel proprio ufficio: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TRIONE Geom. Luca 
 

 
Richiamato il provvedimento n. 2 del 03 gennaio 2023 di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico per il 
periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023;  

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 47 del 19/12/2022 avente ad oggetto: “Assegnazione mezzi 
finanziari ai Responsabili di Servizio, Esercizio 2023”; 

 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2022 avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025”; 
 

Premesso che con determinazione n. 29 del 07/07/2022 si affidava, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera a), 
della legge n. 120 del 2020, all'arch. MAGGIO Roberta con sede in Via Maggiovetto n. 11 - BAIRO (TO) - 
C.F. MGGRRT71T53E379K  - P.IVA. 11840400011, l’incarico professionale ad oggetto “Interventi di messa 
in sicurezza della viabilità pubblica. CUP. F85F22002000005 - CIG: 9314894DB0. Affidamento 
progettazione definitiva ed esecutiva, d.l. contabilità c.r.e. e sicurezza.” per un importo di € 3.500,00 oltre 
INARCASSA e IVA 22%; 

Vista altresì la fattura n 8_23 del 08/09/2023 da parte dell' Arch. MAGGIO Roberta con sede in Via 
Maggiovetto n. 11 - BAIRO (TO) - C.F. MGGRRT71T53E379K  - P.IVA. 11840400011 per un ammontare 
complessivo pari a € 3.640,00 oltre INARCASSA e IVA 22% per complessivi  
€ 4.440,80; 

DATO ATTO CHE: 

- i servizi in oggetto sono regolarmente conclusi; 

- inoltre che trattasi di spesa già impegnata con atto del sottoscritto. 

- occorre procedere ad integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto n. 162 sul cap. 8230/06/1 
per un importo complessivo pari a € 30,80 e che lo stesso trova copertura all’interno del QE dell’opera ad 
oggetto “Interventi di messa in sicurezza della viabilità pubblica. CUP. F85F22002000005”; 

CONSIDERATO CHE: 

- è stata richiesta ed acquisita agli atti la regolarità contributiva alla INARCASSA la quale è risultata 
regolare; 
- sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  



Visti 

- il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 
- la Legge n. 241/1990; 
- il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26; 
- l’art. 9 del Decreto legge n. 78/2009, convertito della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 
pubbliche amministrazioni; 
- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. n. 118/2011. 
- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. Di Integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto n. 162 sul cap. 8230/06/1 per un importo 
complessivo pari a € 30,80 e che lo stesso trova coperture all’interno del QE dell’opera ad oggetto “Interventi 
di messa in sicurezza della viabilità pubblica. CUP. F85F22002000005”; 

2. Di Liquidare la fattura a saldo n 8_23 del 08/09/2023 all' Arch. MAGGIO Roberta con sede in Via 
Maggiovetto n. 11 - BAIRO (TO) - C.F. MGGRRT71T53E379K  - P.IVA. 11840400011 dell’intervento di 
“Interventi di messa in sicurezza della viabilità pubblica. CUP. F85F22002000005 - CIG: 9314894DB0. 
Affidamento progettazione definitiva ed esecutiva, d.l. contabilità c.r.e. e sicurezza per la somma ammontante 
a € 3.640,00 oltre INARCASSA e IVA 22% per complessivi € 4.440,80; 

3. Di Dare Atto che la somma complessiva di € 3.640,00 oltre INARCASSA e IVA 22% per complessivi  
€ 4.440,80 e che la stessa somma trova copertura all’interno del QE dell’opera ad oggetto “Interventi di messa 
in sicurezza della viabilità pubblica. CUP. F85F22002000005” al seguente capitolo del Bilancio 2023 gestione 
competenza; 

4. Di Dare Atto che inoltre che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta indicata a seguito dell’acquisizione della 
regolarità contributiva agli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2; 

 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CUP. F85F22002000005e il CIG: 9314894DB0. 

5. Di Dare Atto Inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 
parere favorevole; 

Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Pratiglione, nel rispetto di quanto 
previsto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 TRIONE Geom. Luca 

__________________________________ 
 
 



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo 
 
 
 

       

 
 
[ [X] ] Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.47 del 22/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
[ [ ] ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 
Pratiglione, lì 15/09/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (GIACOLETTO Pierluigi) 

__________________________________ 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 22/09/2023. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dr. Claudio Riccardo GIACHINO) 
 __________________________________ 

 
 

 
 
 
 
     


